
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 18/2021 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 21. 6. 2021 v Kulturní dům Klub Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/18/1a/2021 Zastupitelstvo města  Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  pány Zdeňka Štěpánka,
Bc. Petra Buchala a Bc. Jakuba Zimmera předkladateli návrhu usnesení a ověřovateli
zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

ZM/18/1b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Beátu  Novákovou
zapisovatelkou  zasedání  Zastupitelstva  města  Rokytnice  v  Orlických  horách.  

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/2a/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  navržený  a  doplněný
program veřejného zasedání o body 20) Směna pozemků s Lesy ČR a 21) Změna navržené
změny č. 1 ÚP v bodě lokalita Z27. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/2b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  tím,  aby  přítomní
občané mohli vstupovat volně do diskuze v průběhu projednávání jednotlivých bodů.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

ZM/18/3/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje účetní závěrku za rok 2020,
výsledek  hospodaření  z  hlavní  činnosti  roku  2020  ve  výši  -  5.729.638,71   Kč,
z hospodářské činnosti roku 2020 ve výši - 267 102,91 Kč, celkem -5.996.741,62 Kč a jeho
převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/4/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje závěrečný účet města spolu
se  zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2020  a  vyslovuje  souhlas
s celoročním hospodařením města za rok 2020 bez výhrad.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/5/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  31.  5.  2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/6a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 16,
17/2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/6b/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtové opatření
č. 1 - 15/2021.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/7a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/7b/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

ZM/18/8a/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách poskytnout zálohovou dotaci ve výši 120 000 Kč
na  pořízení  elektronického  stravovacího  systému  z  důvodů  předfinancování  dotace
z MAS Sdružení SPLAV, z. s.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/8b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  mimořádné  posílení
fondu reprodukce majetku zálohovou dotaci ve výši 120 000 Kč na pořízení elektronického
stravovacího systému z důvodů předfinancování dotace z MAS Sdružení SPLAV, z.  s.
Záloha bude vrácena po vypořádání dotace ze strany příjemce (ZŠ) s poskytovatelem
(MAS) formou nařízeného odvodu z fondu reprodukce majetku zřizovateli.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/8c/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočtové  opatření
č. 19/2021. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/9a/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace
na  podporu  sportu:
1.  ve  výši  65  000  Kč  –  SK  Wiyrhanea  z.  s.,  U  Nádraží  493,  517  61   Rokytnice
v Orlických horách,
2.  ve  výši  160  000  Kč  –  1.  FC  Rokytnice  v  Orlických  horách  z.  s.,  Rokytnice
v Orlických horách čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
3. ve výši 90 000 – Školní sportovní klub AŠSK ČR při ZŠ Rokytnice v Orlických horách,
Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
4. ve výši 40 000 Kč – Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s., K. Poláčka 498,
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
5. ve výši 105 000 Kč – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách,
čp. 572, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
6. ve výši 10 000 Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, Rokytnice v Orlických horách čp.
307, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
7. ve výši 50 000 Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách,
8.  ve  výši  6  000  Kč  –  Český  rybářský  svaz,  z.  s.  místní  organizace  Rokytnice
v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61  Rokytnice v Orlických horách, 
9. ve výši 20 000 Kč – FG Nebeská Rybná, Nebeská Rybná čp. 162, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách,
10. ve výši 20 000 Kč – Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná z. s., Nebeská Rybná čp. 2,
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
11. ve výši 14 000 Kč – TJ Sokol Rokytnice v Orlických horách, z. s., 517 61 Rokytnice
v Orlických horách.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/9b/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s výše uvedenými
příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  neinvestičních dotací  na podporu
sportu dle předložených návrhů.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/9c/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočtové  opatření
č. 18/2021. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/10/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje neprodat nemovitost čp. 34
v Rokytnici v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 1 Zdržel se: 3

ZM/18/11a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej
pozemku p. č. 396/8 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

ZM/18/11b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele nevyhovět. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/11c/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  neprodat  pozemek  p.
č. 396/8 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/12a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej a
ocenění předmětného pozemku p. č. 526 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/12b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatelky vyhovět.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/12c/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s *** kupní
smlouvu  na  prodej  pozemku  p.  č.  526  v  k.  ú.  Rokytnice  v  Orlických  horách  dle
předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/13a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej
pozemku st. p. č. 591 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/13b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/13c/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s *** kupní
smlouvu na prodej  pozemku st.  p.  č.  591 v  k.  ú.  Rokytnice  v  Orlických horách dle
předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/14a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pana Jana
Sýkory o prodej pozemků p. č. 1093, p. č. 1094, části pozemku p. č. 1098 - budoucí
pozemek p. č. 1098/1 a části pozemku p. č. 1099 - budoucí pozemek p. č. 1099/2 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/14b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/14c/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s panem
Janem Sýkorou, bytem 517 55 Pěčín čp. 288, IČO 00799742, kupní smlouvu, smlouvu o
zřízení věcného břemene a smlouvu o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem jako
práva věcného na prodej pozemků p. č. 1093, p. č. 1094, části pozemku p. č. 1098 -
budoucí pozemek p. č. 1098/1 a části pozemku p. č. 1099 - budoucí pozemek p. č. 1099/2
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/14d/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci,  že dle
znaleckého  posudku  č.  4911/007/2021  byla  obvyklá  cena  předmětných  pozemků
stanovena na 621 660 Kč. Pozemky jsou prodávány za cenu nižší než obvyklou z důvodu
jejich  strategického  významu pro  kupujícího,  zájmu města  na  revitalizaci  předmětné
lokality a faktické neprodejnosti pozemků za tržní cenu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

ZM/18/15a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o odkoupení
a směnu části pozemkové parcely č. 1001/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, která je
ve vlastnictví města a geodeticky byla odměřena jako budoucí parcela č. 1001/6  o výměře
52 m2  a dále nabídku odprodeje části  pozemkové parcely č.  718/9 v k.  ú.  Rokytnice
v Orlických horách, která je ve vlastnictví  žadatele a geodeticky byla odměřena jako
budoucí parcela č. 718/10 o výměře 10 m2 dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/15b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/15c/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  ***  směnnou
smlouvu o směně části pozemkové parcely č. 1001/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách,
která je ve vlastnictví města a geodeticky byla odměřena jako budoucí parcela č. 1001/6  o
výměře 52 m2 za část pozemkové parcely č. 718/9 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách,
která je ve vlastnictví žadatele a geodeticky byla odměřena jako budoucí parcela č. 718/10
o výměře 10 m2 dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/16a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pana Petra
Mamiňáka o prodej a ocenění předmětné budovy bez čp. a č. ev. na st. p. č. 48/2 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/16b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

ZM/18/16c/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s panem
Petrem  Mamiňákem,  bytem  5.  května  60,  517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách,
IČO  12947911,  kupní  smlouvu  na  prodej  st.  p.  č.  48/2  v  k.  ú.  Rokytnice
v Orlických horách, jejíž součástí je budova bez čp. a č. ev. objekt občanské vybavenosti
dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/17a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost a Dodatek
č. 1 *** o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/17b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  doporučení
Rady města Rokytnice v Orlických horách prodat nemovitost na st. p. č. 144 v k. ú. Horní
Rokytnice.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/17c/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici za účelem naplnění
podmínek  prodeje  zaj ist i t  podmínky  užívání  stavby  dle  Kolaudačního
rozhodnutí  Městského  úřadu  Rokytnice  v  Orlických  horách  s  č.  j.  Výst.  Rozh.  -
701/VI/19/518/04 ze dne 24. 6. 2004.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/18a/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  korespondenci
s *** v otázce kupní smlouvy ze dne 29. 6. 2016 o převodu pozemku p. č. 255/2 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách a právní stanovisko ve věci této smlouvy. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/18b/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužení doby plnění
za účelem splnění závazku postavit rodinný dům z kupní smlouvy ze dne 29. 6. 2016
uzavřené mezi Městem Rokytnice v Orlických horách a *** (povinný) a to tak, že se lhůta
ke  splnění  povinnosti  prodlužuje  o  2  roky,  tedy  do  29.  6.  2023  s  tím,  že
splnění povinnosti povinný prokáže předložením pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2

ZM/18/19a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci starosty
o projektu - Výsadba ovocných stromů v katastru Nebeská Rybná a právní stanovisko.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/19b/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uhrazení faktury za projekt -
 Výsadba ovocných stromů v katastru Nebeská Rybná dle přílohy. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 1 Zdržel se: 3

ZM/18/19c/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočtové  opatření
č. 20/2021.

hlasování: Pro: 13 Proti: 1 Zdržel se: 1

ZM/18/20a/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. ZM/14/16/2020
ze  dne  7.  9.  2020,  kterým bylo  schváleno  uzavření  směnné  smlouvy  s  Lesy  České
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/20b/2021 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Lesy  České
republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451
směnnou smlouvu dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/18/21/2021 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci starosty
o podané změně navržené změny č. 1 ÚP v bodě lokalita Z27 a žádost o pomoc obyvatel
z lokality Horní Rokytnice (Severák) s nesouhlasem výstavby karavanového kempu.  

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  se  zpětvzetím  požadavku  na  změnu
projednávané změny č. 1 ÚP v lokalitě Z27. 

Petr Hudousek
starosta 

Předsedající: Petr Hudousek , Petr Mareš
Ověřovatelé: Zdeněk Štěpánek, Bc. Petr Buchal, Bc. Jakub Zimmer ,
Číslo jednací: MEUROK/1298/2021/BN (Spis. znak: 101.1.1 - V/5)


